ПРОТОКОЛ № 244
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«02» июня 2014 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. – Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;
- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».
Приглашенные участники заседания:

- С.В. Густов, генеральный директор ОАО «Газпром газораспределение»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение кандидатов в члены Совета НП СРО «ГС.П» для представления Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» для избрания

2. Утверждение Регламента проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» в новой редакции
3. Утверждение даты, места проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»

4. Утверждение проекта повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»

5. Определение даты составления списка организаций и лиц, участвующих в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Головкина Н.В., который предложил утвердить следующих кандидатов в члены Совета НП СРО «ГС.П» в связи с предстоящим окончанием срока их полномочий:

- Беляев Александр Алексеевич, начальник Управления газификации ООО «Газпром инвестгазификация»;
- Камеко Владимир Николаевич, генеральный директор ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»;
- Коваль Олег Сергеевич, заместитель генерального директора ООО «Газпром инвестгазификация»;

- Максимов Юрий Николаевич, заместитель генерального директора по развитию ОАО «Газпром газораспределение».
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить предложенных кандидатов в члены Совета НП СРО «ГС.П» для представления Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» для избрания:
- Беляев Александр Алексеевич, начальник Управления газификации ООО «Газпром инвестгазификация»;
- Камеко Владимир Николаевич, генеральный директор ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»;
- Коваль Олег Сергеевич, заместитель генерального директора ООО «Газпром инвестгазификация»;

- Максимов Юрий Николаевич, заместитель генерального директора по развитию ОАО «Газпром газораспределение».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что специалисты НП СРО «ГС.П» разработали проект Регламента проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» с внесенными в него изменениями, согласно которым п. 2.4. и п. 4.3. Регламента изложены в новой редакции.
Дополнительно по данному вопросу выступил приглашенный участник  С.В. Густов, генеральный директор ОАО «Газпром газораспределение», который предложил внести изменения в проект Регламента и изложить п. 2.4., п. 2.5., п. 4.3., п. 5.2., п. 5.4.2., п. 7.1., п. 7.2.. п. 7.3., п. 7.5., п. 10.3. в новой редакции.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Регламент проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» с предложенными изменениями (прилагается).

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. ознакомить членов НП СРО «ГС.П» с новой редакцией Регламента путем публикации указанного документа на официальном сайте НП СРО «ГС.П» www.sroproject.ru.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
3. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил провести Общее собрание членов НП СРО «ГС.П» 10 июня 2014 года, в г. Санкт-Петербург.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить как дату проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»: 10 июня 2014 года.
Утвердить как место проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»: г. Санкт-Петербург.
Уведомить членов НП СРО «ГС.П» о дате и месте проведения Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» путем направления именных приглашений по электронной почте на адреса членов НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

4. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о вопросах, необходимых для рассмотрения на заседании Общего собрания членов НП СРО «ГС.П», и предложил следующий проект повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Газораспределительная система. Проектирование»
«10» июня 2014 г.
  г. Санкт-Петербург

1. Избрание членов Совета НП СРО «ГС.П», утверждение состава Совета НП СРО «ГС.П»
2. Итоги работы Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. за 2009 – 2014 годы
3. Утверждение новой редакции следующих документов НП СРО «ГС.П»:

3.1. Устав НП СРО «ГС.П»;

3.2. Положение о Совете НП СРО «ГС.П»;

3.3. Положение о Директоре НП СРО «ГС.П»

Дополнительно Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. доложил, что в Уставе НП СРО «ГС.П» меняется только юридический адрес, Положение о Совете НП СРО «ГС.П» приводится в соответствие с новой редакцией Устава, а в Положении о Директоре НП СРО «ГС.П» сделаны только технические правки.
Председатель Совета НП СРО «ГС.П» Головкин Н.В. предложил внести в перечисленные документы дополнительные правки, аналогичные изменениям, предложенным генеральным директором ОАО «Газпром газораспределение» С.В. Густовым в Регламент проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить предложенный проект повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».

Ознакомить членов НП СРО «ГС.П» с утвержденным проектом повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П».
Внести предложенные изменения в проекты следующих документов НП СРО «ГС.П»:

- Устав НП СРО «ГС.П»;

- Положение о Совете НП СРО «ГС.П»;

- Положение о Директоре НП СРО «ГС.П».

Внести проекты указанных документов НП СРО «ГС.П» с предложенными изменениями на утверждение Общему собранию членов НП СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

5. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил определить как дату составления списка организаций и лиц, участвующих в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П», 09 июня 2014 года.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить 09 июня 2014 года как дату составления списка организаций и лиц, участвующих в Общем собрании членов НП СРО «ГС.П».

Осуществлять регистрацию участников Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» в соответствии со списком членов НП СРО «ГС.П» на 09 июня 2014 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

7